fatto  il  Papa,  ma  e  stato  veramente  il  Spiritu  Santo." 
[Orig.  Urb.  1040,  p.  163,  Vatican  Library]. 

4.  Cornelius  Firmanus  on  the  Coronation  of  Pius  V.^ 
37  Januarj',  1566. 

Gatticus  has  published  (p.  342)  some  passages  from  the 
long  description  given  by  Firmanus  of  the  Coronation  of 
Pius  V.  Tiie  following,  hitherto  unpublished,  description  of 

the  Forma  suggestt  pro  coronatione  papae  facti,  is  of  interest  : 

"...  Erat  in  primo  arcu  a  dextris  dictae  sedis  depict  a 
muHer  magnae  staturae,  quae  dextra  tenebat  flammam, 
sinistra  vero  securem  cum  tallio  ab  utroque  latere,  super 
cuisus  capite  erat  scriptum  :  Abundantia,  status  temporis, 
et  ad  pedes  :  lustitia.  In  secundo  arcu  prope  praedictum, 
per  quem  intrabatur  in  sugesto  per  eos  qui  veniebant  a  Sancto 
Petro,  erat  alia  mulier  ut  supra  depicta,  quae  prope  dextrum 
crurem.  [sic]  habebat  scabellum  cum  cahce  desuper,  et  dicta 
mulier  tenebat  pateram  in  dextra  super  calicem  tanquam  si 
voluisset  aliquid  in  eum  immittere,  manum  sinistram  tenebat 
spahnatam  et  ab  eodem  latere  puer  nudus  amplectebatur  eius 
crurem  [sic]  ;  super  eius  capite  erat  scriptum  :  Amor,  Charitas, 
Clementia ;  ad  pedes  autem :  Charitas.  In  angulo  erat 
muUer,  quae  super  manum  dextram  tenebat  ecclesiam  et 
brachio  sinistro  amplectebatur  tabulam  cum  quibusdam 

litteris  quae  legi  non  poterant ;  super  cuius  capite  erat  scrip- 
tum :  Fehcitas  animi  Tranquillitas  ;  ad  pedes  autem  :  Religio. 

In  primo  arcu  ad  sinistram  sedis  erat  depicta  mulier  respiciens 
caelum,  devote  manibus  iunctis  tenens  tres  rosas,  super  cuius 
capite  erat  scriptum  :  Existimatio  bona  gloria  ;  ad  pedes 
vero  :  Spes.  In  alio  arcu  prope  praedictum  erat  mulier, 
quae  dextra  tenebat  bilanciam  et  brachio  sinistro  amplexa 
fuerat  comu  abundantiae  ;  supra  caput  erat  scriptum  : 
Facultas  copia  status  temporis  ;  ad  pedes  vero  :  Aequitas. 

In  pariete  respiciente  domum  archipresbitcratus  S*''  Petri 
erat  mulier,  quas  dextro  brachio  tenebat  organum,  ct  sinistra, 
habens  brachium  cxtensum  tenebat  calicem,  cum  inscriptione 

tali  supra  caput,  videlicet  :  Charitas  nominis  bona  fama  laus  ; 
ad  pedes  autem  :  Mdcs. 

[Copy,  Miscell.  Arm.  XII,  31,  p.  43,  Papal  Secret  Archives.] 
'  ycc  supra,  p.  70  n.  ]. 
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5.    NICCOL6     CUSANO     TO     THE     EmPEROR     MAXIMILIAN     II.' 
1566,  February  2,  Rome.